
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

SERVIZIO TECNICO   
 
 

 
 

NUMERO SETTORE 37  

DATA  30/06/2021  
 
 

 

OGGETTO : 

PARCO FOTOVOLTAICO IN LOC. CREONE - 
MANUTENZIONE PER GUASTI AL SISTEMA DI VIDEO 

SORVEGLIANZA 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 

CIG: Z9D303325D 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati  
- Il decreto sindacale n. 4 del 28 maggio 2019, con il quale viene individuato il sottoscritto 

quale Responsabile di servizio 

- l’art. 163 comma 3 del Tuel 267/2000 come modificato dal D. Lgs 126/2014; 

- il Documento Unico di Programmazione, approvato con deliberazione del C.C. n. 13  del 
14/04/2021; 

- Il Bilancio Pluriennale 2021/2023, approvato con deliberazione del C.C. n. 14  del 
14/04/2021; 

- La deliberazione di G.C. n. 47 del 27/04/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2021/2023, con la quale sono stati assegnati ai Responsabili i relativi budgets 
gestionali; 

 
Preso atto della necessità di provvedere alla riparazione  del sistema  di Videosorveglianza – del Campo 
fotovoltaico di Creone  mediante un intervento manutentivo con la riparazione di guasti e la sostituzione di  
apparecchiature  hardware ecc. da effettuarsi  da parte di Ditte  specializzate ed abilitate, 
 
Visto il preventivo richiesto alla Ditta EFFE ELETTRONICA IMPIANTI di Fonatti Ivan, con sede in Via Semida n° 
10 a Cedegolo (BS)  C.F. FNTVNI74D20B149Q – ditta qualificata ed accreditata presso l’Amministrazione 
Finanziaria  -  presentato in data  30.06.2021  al n° 3903  che prevede  le seguenti prestazioni: 

- In cabina :la sostituzione del server  MegaPixel di ultima generazione  hard disk, switch ed opere 
connesse; video sorveglianza esterna : fornitura e posa di copia di antenne  bridge Ethernet  450 mbt 
ecc.. 

- al  prezzo di €  4.105,00  oltre ad €  903,10 per IVA AL 22% 

 
 
Atteso che l’importo complessivo della spesa è inferiore a 40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile 
procedere motivatamente all’affidamento dell’appalto della fornitura sopra specificata, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza 
pubblicazione di bando di gara; 
 
 

Considerato che, fermi restando gli obblighi secondo i limiti di importo stabiliti,   di utilizzo di strumenti di 
acquisto informatico e di negoziazione, anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, 
comma 2, del D.Lgs. 50/2016 procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi 
di importo inferiore a € 40.000 senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D.Lgs.  50/2016; 
 
 
Ritenuto congruo affidare l’intervento  come da preventivo sopra descritto  al prezzo di € 4.105,00  oltre ad 
IVA 22%; 
Dato atto che il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture) è CIG: Z9D303325D e che la richiesta di tale codice non prevede alcuna 
contribuzione a favore dell’Autorità di Vigilanza, in quanto trattasi di valore contrattuale inferiore ai € 
40.000,00; 
 



Visto, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot.  INAIL _ 27331338, acquisito mediante accesso al 
sistema DURC online messo a disposizione da INAIL con scadenza di validità prevista per la data del 
02.09.2021; 
 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi; 
 
 
Visto il D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D. Lgs 267/2000;  
 
 
Accertata la disponibilità finanziaria al capitolo 17012.02.033190  per € 5.008,10  del bilancio 2021-2023  - 
esercizio 2021; 
 
 
Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai fini del controllo 
di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012; 
Ritenuto di provvedere all’impegno di spesa; 
Per quanto sopra, 

D E T E R M I N A 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs. 50/2016  per le ragioni puntualmente specificate 
in premessa e qui approvate, alla Ditta EFFE ELETTRONICA IMPIANTI di Fonatti Ivan, con sede in Via Semida 
n° 10 a Cedegolo (BS)  C.F. FNTVNI74D20B149Q il servizio per l’intervento di  riparazione del sistema di 
videosorveglianza mediante la riparazione di guasti e la sostituzione di  apparecchiature  hardware presso il 
Campo Fotovoltaico posto in località Creone al prezzo omnicomprensivo  di  € 4.105,00 oltre ad IVA 22% 
 

di impegnare  a favore della Ditta EFFE ELETTRONICA IMPIANTI di Fonatti Ivan, con sede in Via 
Semida n° 10 a Cedegolo (BS)  C.F. FNTVNI74D20B149Q la somma complessiva di €  5008,10 con 
imputazione capitolo 17012.02.033190 del bilancio 2021-2023  - esercizio 2021  che presenta la 
necessaria disponibilità dando atto che l’IVA di legge sarà imputata a bilancio e versata come 
previsto dalle disposizioni di legge in vigore; 
 
 
di dare  valore contrattuale alle comunicazioni intercorse, ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs. 
50/2016; 
 
di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021 ai sensi del D. Lgs. 118/2011 allegato 
4/2, corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014, punto 2. 
 



di dare atto che, ai sensi del DM n. 55 del 3 aprile 2013, il Codice identificativo dell’Ufficio Finanziario, 
destinatario della fatturazione elettronica è il seguente: UF4XAZ;  
 
di provvedere alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura; 
 
 
di stabilire che l’appaltatore, così come previsto dall’ art. 3, comma 7, della legge 13.08.2010, n. 136,  
comunica alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti 
correnti dedicati, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. 
L’appaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge 13.08.2010, n. 136, così come 
previsto dall’ art. 3, comma 8, della legge stessa. E’ causa di risoluzione del presente contratto l’effettuazione 
di transazioni afferenti lo stesso eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane S.p.A.; 
 
 
di trasmettere altresì copia della presente determina alla ditta affidataria del servizio per dovuta conoscenza 
e per la comunicazione del conto dedicato agli effetti di quanto sopra indicato; 
 
di trasmettere copia al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 183, 7° comma, del T.U. - D. Lgs. 267/2000; 
 

 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Guido Furloni 

 
  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

235 17012.02.033190 EFFE 

ELETTRONICA 
IMPIANTI DI 

FONATTI IVAN 

2021 5.008,10 

 

 
Osservazioni : 
 

   
 

Data Esecutività :  30/06/2021 
 
 Il responsabile del servizio 

Finanziario 
 F.to Massimo Maffessoli 

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Dal 28/07/2021  al 12/08/2021 

 
 Il Responsabile del Servizio   

 F.to Guido Furloni     
 

 

 

 
 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 

lgs. 82/2005. s.m.i. 
 
Malegno, lì  28/07/2021 Il Funzionario Incaricato 

 Manuela Guarinoni 
 

 


		2021-07-28T05:47:24+0000
	Manuela Guarinoni




